



2024 SZEPTEMBER

Születésnap a Solymár utcában



Az augusztusi hírlevélből kimaradt: augusztus 30-án, pénteken a Solymár utcai Máltai Játsszótéren a 17. születésnapunkat ünnepeltük a hozzánk járó családokkal együtt. A programok kitalálásában és megvalósításában „saját kamaszaink” és IKSZ-es diákok segítettek. Kisegér farkincájától a tündérdobon át a xilofonig és a gitárig, kalimba dobbal vagy nélküle, rézfúvósok, fafúvósok, triangulum, rumbatökök... – volt itt minden hang, dallam és ritmus! A játszótérnek ugyan ez volt az utolsó gyermekkori szülinapja, de mint tudjuk: a zene megfiatalít!

Dolgos hétköznapiak Budaörsön, a pátyiakkal



A budaörsi fogyatékos személyeket ellátó intézményünk segítséget kért a pátyi lakóotthon fiataljaitól. Az épületünkhöz nagyméretű kert tartozik, melynek rendben tartása nem kis kihívást jelent dolgozóknak és ellátottaknak egyaránt. A találkozás, a közös munka nagy élmény volt mindenki számára. Az eredmény pedig a várakozásokat messze felülmúlta. Gyönyörűvé, rendezetté varázsolták a kertet a lelkes „kertészek”. A munkát közös ebéddel zártuk, majd a búcsúzást követően mindenkit várt a megérdemelt pihenés.



2024 SZEPTEMBER

A BUSZSZH idei első őszi szakmai napja



Gyermekek átmeneti gondozása és család- és gyermekjóléti szolgáltatások munkacsoportjainak közös szakmai napját tartottuk szeptember 5-én. A fővárosi hajléktalanügyi stratégia és a közös informatikai rendszer volt a két fő téma.

A hajléktalanellátásról szóló konferencián vettünk részt



Idén is részt vettünk a Hajléktalanellátás Országos Konferenciáján Balatonföldváron, amelyet minden évben szeptemberben tartanak. A Hajléktalanokért Közalapítvány által szeptember 4–5-én szervezett tanácskozáson Aba Csaba, a Krisztinavárosi Hajléktalancentrum vezetője és Mózer Péter (ELTE TÁTK) ismertették a REGE Életútkövető programot mint közös eszközt, innovációt a hajléktalanellátásban. Barsai Andrea programfelelős főorvos a *Mozgó Tüdőgondozó és Tüdőszűrő Állomás, COPD és a HepaGo szolgáltatásai* című szekcióülésen elnökölt; Benedek Henriette, a Zombori utcai Gondviselés Háza – Hajléktalanok Otthona

vezetője a *Demenciával élő ellátottak a hajléktalanellátásban* címmel vezetett tematikus beszélgetést.

Csapatépítő program a KMR önkénteseinek



A Schönbstatt-atyákkal való gyümölcsöző együttműködésnek hála Svájcba látogathatott el önkénteseink egy csapata, akik év közben rendszeres tevékenységükkel támogatják a Szeretetszolgálat különféle intézményeit. A pár napot kirándulások és lelki programok töltötték ki, melyek azt szolgálták, hogy az év során együtt munkálkodó önkéntesek még jobban megismerhessék egymást, közös értékeink mentén még mélyebb kapcsolatok alakulhassanak ki közöttük.



2024 SZEPTEMBER

Gödöllői Belvárosi Napok



Szeptember 7-én a Gödöllői Fogadóval mi is kitelepültünk a Belvárosi Napokra. Minden korosztály megtalálta az érdeklődését: amíg a felnőttek kérdőívet tölthettek ki vagy tájékozódhattak a Fogadó munkájáról, addig a gyerekek színezhettek. Minden kérdőívet kitöltő apró ajándékot kapott, és nagy sikert arattak a lufiból készült állatkáink is!

Lecsófesztivál Vácon



Első alkalommal vett részt önkéntes csoportunk a Vendégvárók Váci Egyesületének szervezésében rendezett, 20. jubileumi váci lecsófesztiválon, amelynek a város barokk főtere adott helyet, és amelyre több mint harminc csapat nevezett.

A jótékony célú rendezvény bevételeiből egy anyukát segítenek annak érdekében, hogy speciális gyógycipőt vásárolhasson, illetve egy nehéz helyzetbe került özvegyet is támogatnak majd. Hálásak vagyunk azért, hogy a főztünkkel mi is támogathattuk ezt a két rászoruló embertársunkat. Az örömfőzés során máltás szívvel, szeretettel elkészített hagyományos lecsónk kevesebb mint egy óra elfogyott. Reméljük, mindenkinek ízlett!



2024 Szeptember

A Pátyi Kerámiaműhely a Fejlesztő Foglalkoztatók Találkozóján



Szeptember 11-én, szerdán Tordason, a Kolping Tordasi Otthonában rendezték meg a Fejlesztő Foglalkoztatók Találkozóját, ahol idén először a Közép-Magyarországi Régió Pátyi Kerámiaműhelye is árusított.

A pátyi fejlesztő foglalkoztatás június óta új lendületet vett és egyre több technikát sajátítanak el a fiatalok. Karácsonykor már megvásárolhatók lesznek a termékeink. Drukkoljatok, és kövessétek a Kézmesterek oldalát! (<https://www.facebook.com/profile.php?id=61565294173434>)

A pátyi Kreatív Műhely újabb alkotásai



Itt az ősz, lelkesen készítjük az újrahasznosított-textil tököket. Új projektet is indítottunk, a farmer újrahasznosítását. Egész nyáron bontottuk, feldolgoztuk az anyagokat, nagy köszönet érte és a folyamatos együttműködésért az MMSZ Miklós Utcai Integrált Hajléktalanellátó Központ munkatársainak. Íme, a kis farmer szívecskék.

Szakmai nap Pátyon



A munka jelentősége az értelmi fogyatékkal élő személyek körében kvalitatív kutatás eredményeit mutatta be szeptember 17-én Soós Emese PhD hallgató – aki kutató a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetemen – a Pátyon szervezett szakmai napon, melyen a fogyatékos személyek nappali ellátóiban dolgozó munkatársak vettek részt. A kutatás célja az volt, hogy az interjúk során felderítse a munkához és a

munkahelyhez társított értékeket a pátyi kerámiaműhelyben dolgozók körében, valamint vizsgálja a flow, az áramlatélmény előfordulását.



2024 SZEPTEMBER

Ajándékot kapott a Zemplén utcai játszótér



A 25. születésnapját ünneplő Zemplén utcai Máltai Játszótér olyan ajándékot kapott, ami igazán emlékeztetéssé tette az évfordulót. A Rászorultak Megsegítése (RÁSE) Alapítvány 681 ezer forint értékben labdát, buborékfújót, társasjátékokat, kismotorokat, kreatív alkotáshoz szükséges alapanyagokat és színesebbél színesebb eszközöket ajánlott fel a játszótér gyerekközösségének.

Az ajándékot Katona-Galsi Eszter adta át Nagy Lászlónak, a Zemplén utcai Máltai Játszótér programvezetőjének szeptember 13-án.

A 25 éves a Zemplén utcai játszótér születésnapjára



Zemplén utcai játszótérünk megnyitásának 25. évfordulóját ünnepeltük szeptember 14-én, vasárnap Békásmegyeren. Munkatársaink egésznapos programot szerveztek a gyerekek számára, és bár volt, akit a nagy nyári hőség után hirtelen beköszöntött rossz idő visszariasztott attól, hogy kilépjen a lakásból, érkeztek sorban a gyerekek, akik hamar birtokba vették a kihelyezett játékokat. Balizs Gyopár vezetésével munkatársaink már a hónap elejétől kezdve készültek a születésnapra, hívták az önkénteseket is, akik mindig szívesen jönnek a játszótérre. Meghívást kaptak a többi máltai játszótérre járó gyerekek is, és természetesen a környék lakói. Lehetett festeni, nemezelni, készültek csillámtetkók, kvízkérdésekre lehetett válaszolni, voltak ügyességi játékok és rengeteg társas. Munkatársaink és önkénteseink minden állomáson ott voltak, vezették, segítették a játékot. Finom süteményekkel, minifánkkal leptük meg a gyerekeket és szüleiket játék közben. Délután a Marica Produkció művésze, Sz. Nagy Mari bábszínész szórakoztatta a gyerekeket.



2024 SZEPTEMBER

BUSZSZH-konferencia az idősellátásról



Ismét szakmai konferenciát szervezett a BUSZSZH csapata az idősellátás szakterületen dolgozó kollégáknak. Az előadók között volt Hajdú Mónika intézményvezető, aki az ellátást megelőző kapcsolatfelvétel fontosságáról tartott előadást, valamint Balog Józsefné szakterületi vezető, aki mindezt a jogszabályi megfelelés, intézményi dokumentáció témakörrel egészítette ki.

Ismét filmklubot tartottunk Gödöllőn



A három alkalmas, *Élet-képek* című sorozatban a Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központban meghívott szakértők beszélgettek a függőséggel kapcsolatos kérdésekről dokumentum- és játékfilmek nyomán. Szeptember 17-én megtartottuk a Gödöllői Fogadó filmklubjának harmadik eseményét. A *Rekviem egy álomért* című film megalapozta a témákat, amelyekről meghívott vendégünkkel, Orsolics Zénóval beszélgettünk: Mikortól kell a gyerekeknek a függőségről beszélni?; Hogyan lehet segíteni egy függőnek?; Család, hozzátartozók, barátok hogyan járulnak hozzá a függőség kialakulásához, illetve hogyan tudnak segíteni a leszokásban? Orsolics Zénó sokat segített, hogy kérdéseikre a résztvevők megkapják a választ.



2024 SZEPTEMBER

Árvízi védekezés



Bő másfél napra a KMR Önkéntesség is bekapcsolódott az árvízi védekezésbe. Önkénteseket vittünk a Dunakanyarba, majd „hadtápos központtá” alakítottuk a Lajos utcai főhadiszállásunkat, hogy több száz, a Margitszigeten védekező „gátőrt” lássunk el kiegészítő ellátmánnyal. Az akciót a Vészhelyzetkezelési Munkacsoporttal szorosan együttműködve és az ő koordinálásuk alatt végeztük, külön köszönet Szabján Imrének a folyamatos jelenlétéért!

A projekt során így alkalmunk volt belekóstolni a VHK-s működésbe, és több mint 20 önkéntessel kétóránként indítottunk tejáratot a szigetre.



2024 SZEPTEMBER

Sportnap, az együttlét öröme Monoron



Szeptember 19-én ismét vidám hangulatot teremtett a monori piactéren a fogyatékosokat gondozó intézményeink sportnapjára érkező színes sokaság. Az évente megszervezett rendezvényen elsősorban a Közép-Magyarországi Régió intézményei vesznek részt, de sok éve már hagyományosan a régió kívülről, Szolnokról is csatlakoznak. Az idei vendégek Pátyról, Tökölről, Budaörsről utaztak Monorra, és a részt vevő csapatok számát növelték monori együttműködő partnereink is: a városi Gondozási Központ idős ellátottjai és a Szerényi szakképző iskolában a Dobbantó Programon részt vevő diákok, akik számára érzékenyítő alkalom volt a sportnap. Az intézmények dolgozóin kívül segítőként jelen voltak a monori máltai önkéntes csoport tagjai és a Tabán Tanoda is hozott egy kis segítő csapatot. A beszámolóinkat itt olvashatjátok: <https://maltai.hu/cikk/hir/5039>

Költözött a Dél-budai Szociális Központ



Közösen megünnepeltük a Dél-budai Szociális Központ munkatársaival, hogy intézményünk teljes ellátása, az egész stáb egy helyre költözött, a Galvani utcába. A csapat majdnem teljes létszámban ülte körbe az asztalt, Biró Péter, a központ vezetője felidézte a kezdeteket, a „vonatos” kollégák az ezt megelőző 30 évet, az utcások, a nappali melegedő munkatársai a jelenlegi helyzetről, a költözésről beszéltek. A kollégák és az ügyfeleink is jó érzéssel jönnek be az intézménybe, igazán emberi körülmények fogadják az ide érkezőket.



2024 SZEPTEMBER

Elkészült a gödi Gondviselés Háza két új épülete



Emberhez méltó otthonra leltek a magas viselkedési és egészségügyi kockázatú lakók. Gödön azt bizonyította a Magyar Máltai Szeretetszolgálat, hogy mindenáron megőrzik súlyos és halmozottan sérült embertársaink emberi méltóságát, amire ők maguk nem tudnak vigyázni. Számukra új élet kezdődött. Szeptember 24-én adták át a létesítményt. A Magyar Kurír riportját itt olvashatjátok: <https://www.magyarkurir.hu/hirek/a-leginkabb-raszoruloknak-nyujt-segitseget-magyar-maltai-szeretetszolgalat-uj-letesitmenye-godon>

A SARA Otthonban tartottuk az intézményvezetői értekezletet



Szeptember 26-án a SARA Otthonban tartotta a régió az őszi intézményvezetői értekezletet. A sok fontos, gyakorlati információ mellett hallottunk megvalósult és folyamatban lévő programjainkról, és lelki táplálékot is kaptunk. Szentmisével kezdődött a program, ahol Kelényi Tamás József atya a Prédikátor könyvéből felolvasott rész alapján arról beszélt, hogy a hiábavalóság, az üresség érzésére nem a pörgés vagy a közöny a válasz, hanem az, hogy Istenhez kapcsolódunk. „Nem

hiábavaló, ha küszködünk, áldozatot vállalunk, mert így Isten sugározzuk. Nem mindegy, hogy vagytok-e vagy nem vagytok, megteszitek-e a jót vagy nem” – bátorított mindenkit, hangsúlyozva a szívbeli odaadás fontosságát a szociális munkában. A résztvevők az értekezlet végén megnézhatték a SARA Otthont, majd a dolgozók és ellátottak által készített finom lecsót kaptak ebédre.



2024 SZEPTEMBER

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat a KATTÁRS-on



A Katolikus Társadalmi Napokon (szeptember 27–29-én) a Szeretetszolgálat izgalmas programokkal várta a látogatókat. Mid van, amit nem kaptál? Mik történhetnek, ha az ember leérkezik a jóléti erkélyről? A szombat délutáni *Rázós kérdések* panelbeszélgetés vendégei, Vecsei Miklós, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat alelnöke és Boros Julianna, a Pécsi Tudományegyetem adjunktusa többek között ezekre a kérdésekre keresték a válaszokat.



A Pátyi Kerámiaműhely



is kivonult a Magyar Nemzeti Múzeumhoz a Katolikus Társadalmi Napokra. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat sátrában Jáger Juli vezetőnkkel képviseltük a Kerámiaműhelyt, a Kreatív Műhelyt és a fejlesztő foglalkoztatás Kézmesterek műhelyét. Az árukat a Pátyi Kerámiaműhely alapítványának (Kemence Varázsa Közhasznú Alapítvány) autójával szállítottuk!



2024 SZEPTEMBER

Szeptember a máltai játszótereken



A máltai játszótereken szeptemberben sem állt meg az élet. Bár az időjárás hamar ősziére fordult, a jókedv nem szállt el. A Zemplén játszó szülinapi buliján kívül több érdekes program is fogadta a családokat. Volt egészségnap a Solymár utcai játszón, ahol a Máltai Mentőszolgálat rohamkocsijával Ugron Gergely és Dóczi Dávid érkeztek. A gyerekek megnézhatték a mentőautót, gyakorolták az elsősegély alapjait. Ezen kívül ünnepeltük a népmese napját, folytatódnak a kézműveskedések már az ősze hangolódva, illetve folytatódik a kamaszklub, a szülőcsoport és a sportfoglalkozások. Érkezett hozzánk egy német önkéntes lány is, Lilly, aki egész évben segít majd nekünk a programok lebonyolításában és német-magyar csereoktatással is várja a lelkes érdeklődőket.

Sztechlo Gáborra emlékeztünk a Deák téri evangélikus templomban



Sztechlo Gábor evangélikus lelkész születésnapján, szeptember 25-én hálát adtak az evangélikus diakónia szolgálatáért Budapesten, a Deák téri evangélikus templomban. Idén is eljutott hozzánk a meghívó és részt vehettünk az evangélikus testvérek diakónia ünnepén (vittünk virágot is, idézettel). Pálkás Orsolya írt nekünk élménybeszámolót: „Jó volt ott lenni, számomra mindig jó ott lenni... Sztechlo Gábor nem mitikus alak volt, Ő is »csak« egy ember volt, amit megtett fantasztikus, de számunkra sem lehetetlen. Keresztény hivatásunk nem önmagunkért, hanem másokért élni! (Keresztény hivatás, nem evangélikus, tehát 100%-ban a mienk.) Általunk munkálkodik az Isten. Nincs másik keze, Mi vagyunk Isten keze a világban (ez egy visszacsengő mondat az előző évekből is)... Útravalóul Sztechlo Ildikó gondolata: „»Apám hitt abban, hogy az emberek áldani tudják egymást.«” Orsi beszámolóját a Facebook-csoportunkban olvashatjátok, az eseményről pedig itt olvashattok: <https://www.evangelikus.hu/hireink/beszamolo/a-diakonia-napja-a-sztechlo-emlekeven>



2024 SZEPTEMBER

Önkénteseink akcióban szeptember utolsó hétvégéjén



Önkénteseink egész hétvégén akcióban voltak: pénteken mozgássérült tábor afterparty, szombaton KATTÁRS, vasárnap pedig Add a kezed csoportunk a Szódi utcai lakókat látogatta meg. Volt séta, buli, kézműveskedés, meg ami a csövön kifért.

Nyárbúcsúztató a Szatmár utcai családok átmeneti otthonában



Kedves barátunk, Balogh Guszti látogatott el hozzánk szeptember 30-án este, autentikus cigány zenét, hangszereket és táncot hozott magával. A gyermekek 1,5 órán át zenéltek Guszti bácsival és az új hangszerekkel.





Budapesti városnézés az Eötvös utcai melegedő vendégeivel



Bár ügyfeleink jól ismerik a várost, ebből az aspektusból még nem látták. Szeptember 30-án kételtű busszal néztük meg a várost az Eötvös utcai Nappali Melegedő szervezésében a Terézvárosi Önkormányzat pályázati támogatásával.

A Feszty utcai lábadozó lakóinak kirándulása a Velencei-tónál



„Most voltam először a Velencei tónál.” „Sokat kellett sétálni, de megérte!” „Vissza fogok menni tavasszal horgászni” – ezeket a szavakat a Feszty utcai lábadozó lakói mondták, akik velencei-tavi kiránduláson vettek részt szeptember végén. Megromlott egészségi állapotukból fakadóan ritkán van lehetőségük az intézmény elhagyására, ezért nagy örömmel várnak minden ilyen alkalmat. A kis csapat nagyon ügyesen és lelkesen vette az utazási akadályokat. Aki tudott, vonattal jött, a többieknek az utcai gondozó szolgálat munkatársai segítettek lejutni autóval. A megérkezést követően rövid sétát tettek a Velencei-tó parterén, a fáradalmakat pedig egy közös ebéd elfogyasztásával és a vízparton üldögélve pihenték ki.



2024 SZEPTEMBER

Szeretnénk felhívni a figyelmeteket két szép kisfilmre, vallomásra, amelyeket a YouTube-on megnézhettek:

Megajándékozott vagyok címmel Kelényi Tamás József premontrei szerzetes, pap, régiónk lelkipapja osztotta meg gondolatait a természetben való evezés szépségéről Mészáros Anett, a szerzeteselőjárók irodájának kommunikációs munkatársa sorozatában:

<https://www.youtube.com/watch?v=4EZx8599XAs>

Isten kezében címmel Szabó Tamás kollégánkat, katolikus teológust kérdezte az életéről, hitéről a *Bizony, Isten* csatorna munkatársa: <https://www.youtube.com/watch?v=cbloguyUtrY>

Szeretettel hívunk Benneteket a szenvedélybeteg szülők elfeledett gyermekeiért szervezett EGYHetes programra, azon belül az EGY.7 konferenciára október 15-én 9.00-17.00 óráig a Lurdy Ház konferenciatermében.

Az október 15-i konferencián szó lesz a szenvedélybeteg szülők elgyászolásáról, a hozzátartozók támogatásáról, a függőséghez vezető utakról, arról, hogy a hétköznapi életben ki mit és hogyan tehet a függő családok (már felnőtt) gyermekeiért. Szakmai előadásokkal és workshopokkal várnak neves hazai szakemberek, köztük a Máltai Szeretetszolgálat Fogadó Apa, anya, pia programjának munkatársai, a nagysikerű *Láthatatlan árvák* című könyv szerzői, kerekasztal-beszélgetést vezet Kovács András Péter, és online előadást tart Jerry More világhírű klinikai szaktanácsadó, a *Gyerekszemmel a függőségről és a felépülésről* című könyv írója.

Részletes program: <http://kimondhato.hu/egy7>